ДОГОВОР

КУПЛИ-ПРОДАЖИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА № __________________
пгт. Лебяжье                                                                                          « _____ » ______ 202___ г.

Администрация Лебяженского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, от имени которого выступает администрация Лебяженского городского поселения, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице главы администрации Ушакова Сергея Валентиновича, действующего на основании Положения об администрации, с одной стороны,

      и ________________________________________________________________________ ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  именуемый(ая) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны»,
в соответствии со статьей 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 статьи 3.1, пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 №137-ФЗ  «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», на основании постановления администрации Лебяженского городского поселения Ломоносовского района от _____202__г.  №____ «О проведении аукциона по продаже земельных участков», Протокола о результатах аукциона № __________________________ от __________202__ г., заключили настоящий договор купли-продажи земельного участка (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель принять и оплатить по цене и на условиях настоящего Договора земельный участок с кадастровым номером __________________, общей площадью _______ кв.м. (____________________ _____________ квадратных метров), категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – индивидуальное жилищное строительство, адрес: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Лебяженское городское поселение, д.________________, з/у ___  (далее – Участок).

1.2. Существующие ограничения (обременения) права на земельный участок, согласно сведениям  Единого государственного реестра недвижимости:

· (указывается при наличии ограничений (обременений) с указанием площади части участка, на которую распространяется действие ограничение (обременение));
1.3. Границы Участка обозначены в выписке из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от _________202__года №_____________________, которая является неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение 1).
1.4. На Участке отсутствуют здания, строения, сооружения, объекты незавершенного строительства (объекты капитального строительства либо временные строения).

1.5. Право собственности на Участок у Покупателя  возникает с момента государственной регистрации права собственности на Участок к Покупателю в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области.

1.6. Все расходы, связанные с государственной регистрации права собственности на Участок несет Покупатель.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена Участка установлена в соответствии с Протоколом о результатах аукциона от _________202_г. № _____________ и составляет _______ (_______________) рублей 00 копеек.
2.2. Задаток в размере __________ (__________) рублей 00 копеек, внесенный Покупателем согласно платежного поручения __________, засчитывается в счет исполнения Покупателем обязанности по уплате цены Участка, указанной в п. 2.1. Договора.
2.3. Оплата цены Участка производится в рублях с указанием в графе «Назначение платежа» - «Доходы от продажи земельных участков» путем перечисления по следующим реквизитам:

Получатель:             УФК по Ленинградской области (Администрация

                                   Лебяженского городского поселения, л/с 04453004920)

ИНН/КПП                4720007705 /472501001

ОКТМО:                   41630162
Банковские реквизиты:

Счет получателя      03100643000000014500

Банк получателя      СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ  ГУ БАНКА РОССИИ//УФК по Ленинградской области, г. Санкт-Петербург

БИК                          044030098

Единый казначейский счет  40102810745370000098

КБК                              915 114 06013 13 0000 430

2.4.  Покупатель обязан оплатить цену Участка, указанную в п.2.1 Договора, с учетом п.2.2 Договора, в течение 10 рабочих дней с даты подписания настоящего Договора до государственной регистрации права собственности Покупателя на Участок.
2.5. Цена Участка, предусмотренная п.2.1. Договора, и обязательство Покупателя по оплате цены Участка, предусмотренное п.2.4. Договора, являются существенными условиями Договора, нарушение которых дает право Продавцу требовать расторжения настоящего Договора в одностороннем судебном порядке и возврата Участка.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Продавец обязан:

3.1.1. Передать в течение пяти рабочих дней с момента поступления денежных средств на счет Продавца участок в состоянии, пригодном для его использования в соответствии с целевым назначением, путем подписания Акта приема-передачи земельного участка (Приложение №2 к Договору).

3.2. Продавец имеет право:

3.2.1. Требовать от Покупателя исполнения всех обязательств, взятых на себя в полном объеме и в сроки, предусмотренные Договором.

3.2.2. Требовать от Покупателя представления документов, подтверждающих выполнения обязательств.

3.2.3. Требовать от Покупателя уплаты установленной настоящим Договором цены Участка.

3.3. Покупатель обязан:

3.3.1. Уплатить цену Участка на условиях, изложенных в настоящем Договоре.

3.3.2. Принять Участок по акту приема-передачи земельного участка.

3.3.3. Использовать Участок по целевому назначению.

3.4. Покупатель имеет право:

3.4.1. Требовать от Продавца выполнения всех обязательств по настоящему Договору в полном объеме и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.

3.5. Продавец считается выполнившим свои обязательства после подписания акта приема-передачи Участка и государственной регистрации права собственности Покупателя на Участок в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области.

3.6. Покупатель считается выполнившим свои обязанности после уплаты цены Участка, указанной в настоящем Договоре.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1.
Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение настоящего Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Настоящий Договор считается заключенным с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

5.2. Любые изменения и дополнения к Договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.

5.3. Изменения, дополнения и поправки к условиям Договора будут действительны только тогда, когда они сделаны в письменной форме, подписаны Сторонами и зарегистрированы в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области.

5.4. Споры, возникающие при исполнении Договора, разрешаются по соглашению между Продавцом и Покупателем.

5.5. При невозможности достижения соглашения между Сторонами, любые споры, возникшие из настоящего Договора, разрешаются в судебном порядке по месту нахождения Участка.
5.6. Продавец продал, а Покупатель купил по настоящему Договору Участок, свободный от любых имущественных прав и претензий третьих лиц, о которых в момент заключения договора Продавец или Покупатель не мог не знать.

5.7. Продавец гарантирует, что до совершения настоящего Договора указанный земельный участок никому не продан, не заложен, судебного спора о нем не имеется. Отчуждаемый Участок под арестом (запрещением) не значится.

5.8. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон, и один для Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области.
Договор подлежит государственной регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».

Приложения к договору:

1. Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от ________202__года №________________________;

2. Акт приема-передачи земельного участка.

6. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Продавец
	Покупатель

	Администрация Лебяженского городского

поселения Ломоносовского муниципального района

Ленинградской области
	ФИО

	Адрес: 188532, Ленинградская область,

Ломоносовский район, пгт. Лебяжье,
Ул. Приморская, дом 68.
	паспорт гражданина РФ: __________ выдан ________г.  _______________________________
___________________________________________

	ИНН 4720007705    КПП 472501001
	зарегистрирован(а) по адресу:

	ОГРН 1034702181140
	e-mail:

	Тел. 8(81376) 76156
	тел.

Подписи сторон:

	Продавец:
	Покупатель:

	Глава администрации
Лебяженского городского поселения

	____________________ С.В. Ушаков
	_____________________ /____________________/

	          М.П.

Приложение 2
к договору купли-продажи земельного участка

от ___ _________202__г № ________________
АКТ

приема - передачи земельного участка

пгт. Лебяжье
         «___» ___________ 202__
Администрация Лебяженского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, от имени которого выступает администрация Лебяженского городского поселения, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице главы администрации Ушакова Сергея Валентиновича, действующей на основании Положения об администрации, с одной стороны,
и ________________________________________________________________________ ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  именуемый(ая) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,

и именуемые в дальнейшем «Стороны»,  составили настоящий акт приема-передачи о нижеследующем:

1. В соответствии с условиями Договора купли-продажи земельного участка №______________ от _____202__г., заключенного между Сторонами, Продавец передал, а Покупатель принял в собственность земельный участок с кадастровым номером __________________, общей площадью _______ кв.м. (____________________ _____________ квадратных метров), категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – индивидуальное жилищное строительство, адрес: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Лебяженское городское поселение, д.________________, з/у ___  (далее – Участок), в границах, указанных в выписке из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от ______202__года №________________________.

Существующие ограничения (обременения) права на земельный участок, согласно сведениям  Единого государственного реестра недвижимости:  (указывается при наличии ограничений (обременений) с указанием площади части участка, на которую распространяется действие ограничение (обременение)).
2. Земельный участок передан Продавцом и принят Покупателем в состоянии, соответствующем условиям Договора, претензии по состоянию земельного участка у Покупателя отсутствуют.
3. Расчеты по Договору купли-продажи №_____________ от ________202_г. произведены полностью.

Подписи сторон:

	Продавец:
	Покупатель:

	Глава администрации

Лебяженского городского поселения

	____________________ С.В. Ушаков
	____________________  /_____________________/

	          М.П.